
Petycja przeciwko EUDR

Dodano: 28.03.2024

"Nie możemy wypuścić biurokratycznego potwora na naszych leśników" - ostrzega Josef
Moosbrugger, przewodniczący austriackiej Izby Rolniczej.

 

O planowanych regulacjach unijnych EUDR, czyli European Union Deforestation Regulation
wiadomo już od dłuższego czasu, w szczególności w kontekście obaw o przyszłość rolników i
gospodarki  leśnej.  Regulacje  określa  się  często  mianem  "biurokratycznego  potwora",
ponieważ w założeniach nakłada na rolników i  właścicieli  lasów ogromne obciążenie w
postaci obowiązków administracyjnych. Chodzi między innymi o każdorazowe deklarowanie
miejsca  pochodzenia  drewna  czy  plonu  podając  koordynaty  geograficzne,  a  także
upewnianie  się,  że  zakupione  bydło  nie  było  hodowane  na  obszarze  wylesianym  i
sporządzanie oceny ryzyka.

 

Dlatego powstała petycja online w sprawie rewizji zapisów EUDR. Popierają ją nie tylko
organizacje działające w Austrii,  ale również grupy interesu z Chorwacji,  Czech, Polski,
Słowacji,  Słowenii  czy  Węgier.  Przeciwnicy  EUDR podkreślają,  że  zasady  prowadzenia
zrównoważonej gospodarki już obowiązują w krajach europejskich, a zwalczanie wylesień
powinno dotyczyć miejsc gdzie lasów faktycznie ubywa.

 

-Regulacje wylesieniowe oznaczałyby potężne ilości biurokracji dla naszych firm, ogromne



dodatkowe koszta, co nie przekłada się w żaden sposób na zapobieganie wylesieniom na
innych kontynentach - mówił Herbert Jöbstl, przewodniczący Austriackiego Stowarzyszenia
Przemysłu Drzewnego.

 

"Domagamy się polityki  europejskiej,  która wspierałaby właścicieli  lasów w aktywnym i
zrównoważonym zarządzaniu lasami i  ich utrzymaniu.  Polityki  dostosowanej  do potrzeb
lasów i potrzeb ludzi, którzy się nimi opiekują.

Zamiast  nieustannie zastraszać ich nowymi,  wygórowanymi wymaganiami i  tym samym
podważać  ich  wiarę  w  ideę  europejską,  Bruksela  musi  w  końcu  okazać  im  zaufanie.
Potrzebna  jest  polityka  oparta  na  zasadach  pomocniczości  i  proporcjonalności.  Tylko
wspólnie  z  właścicielami  lasów,  a  nie  przeciwko  nim,  możemy  zapewnić  stabilne
klimatycznie i zrównoważone lasy będące korzyścią dla całego społeczeństwa" - czytamy w
petycji.

 

Zdaniem autorów petycji,  wdrożenie  EUDR w obecnej  formie  zagraża  miejscom pracy,
łańcuchom dostaw i produkcji drewna. Pełną treść petycji można przeczytać tutaj.
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Nie dodano jeszcze żadnego komentarza.

https://www.openpetition.eu/petition/online/na-rzecz-samostanowienia-w-zarzadzaniu-lasami-przeciwko-paternalistycznej-polityce-ue

